De interdictis.

L. Incerti.

1590

LEX V.

- Quando agitur actione reuocatoria contramulierem, in bonis in dotem datis in fraudem creditorum, non requiritur scientia fraudis. & n. 2.
- Ignoti.** Bonis prius ipalibus excusis, reuocant ipsa a possessori. t. oneroso, si fraudem participauerint. Si tit. lucrativo, fraudis participatio non requiritur. h. d. & haec lex est summarisi totius tit. Quærerit gl. hic statu ad reuocandum data in dotem, scientia requirat. Et renderet gl. quod non, quae sit t. onerosus, ut l. ex pmissione, de act. & ob. Certe hic dicitur intelligere, quod est titulus onerosus viro: iuri eius habet dotem pro onerib. matrimonij supportandis, ut l. pro onerib. s. de iure do. sed mulieri dicitur titulus lucrativus, ut l. f. s. de iure do. Tex. probat optime in l. f. s. j. ff. co. hic non sunt alia.

LEX VI.

- Si actu.** Ita lex legit duo. mo. Secundum primam lec. & uera, br. hoc intendit. Cetera debitorum, q. i. fraudem creditoris est liberatus, dat reuocatoria inq. facere potest, quae cum actione prima eiusdem sit natura. h. d. s. in uerum intellectum. Opp. & v. q. iste liberatus decusat quenam in solidum, quae ad eum in totum peruenit liberatio, ut l. q. rebatur. f. ad l. Fal. sol. intellige hoc, quod hic debitor tenebat ab aliquo initio ea actione, quod erat huius natura. Et eodem modo dic de eo, quod hic dicitur, intra annum, quae actione priora erat annualis: alii de eo, quod ad eum peruenit, quenam per perpetuo. Alio modo legit, quod hoc non nocet fraudatori, sed agitur in ipsum debitorum liberatum. Sed ista lec. non placet mihi; nam ipse, qui in fraudem alios liberavit, non habet bonorum cessionis bonorum in modo poenas carceris patiit, ut l. u. s. f. ff. c. s. in uerum intellectum. & non per Cy. insti. de act. s. item si quis in fraudem.

BARTOLVS AD VIII.

LIBRVM CODICIS.

De interdictis.

Rub.

Continua ut in glo.

LEX PRIMA.

- Interdicta ne rami arborum noceant, extenduntur ad earum radices, ex idoneitate rationis.
- Ne radices arboris officiant, potest agi utile actione, descendente ex editio de arboribus cedentibus.
- Quando quis posuit destruere illud, quod requiescit, vel protendit in suo.

- Vm proponas.** Interdicta, ne rami arborum noceant, per identitatem ronis, extenuantur, ne earum radices officiant. h. d. ista nobilis lex. Opp. gl. & v. q. ista arbor debeat euelli ad one. l. f. s. f. reg. Sol. intellige, quod haec erat plantata s. m. l. & non s. illa. l. Tunc opp. quod legitime factum est, poena non meretur, ut l. Grachus. i. de adul. Sol. Fateor, quod ipsa plantatio quod fuit facta legitimis, non pluit, sed si radices excrescunt, neccant fundamētis, illo et quod iudicis officium, ad exequitatem redigere prefah. c. l. Quærerit, qua actione hoc fiat. Hic sunt plures opinio. illis est uera, quod protagmū iuris actione, descendente ex editio de arboribus cedentibus, ad ronos interdicto, quod idem ronis, per hanc. l. b. Extr glo. b. opp. & v. q. non sit necesse, quod agi uita interdicto, imo q. sua autoritate potest destruere illud, quod regescit in suo, ut l. s. uit. q. s. ad ronam. qd. ut au. cl. & l. quod admittit. h. s. p. t. s. ad l. A. gl. Br. qnq. q. aliqd immittit in suo esse possesso, ut l. qd. u. a. debiu. tu. habeo necesse recurrere ad interdictum quod ut au. cl. aut de op. no. n. q. Onqz edificat in suo, & p. t. d. i. meo a me possesso: si qd. in meo non regescit, recurredum est ad interdicta. Ita loquitur de arb. ced. & d. s. f. p. t. s. Si uero in meo regescit, sicut de hoc est enī natura, ut in radicib. recurredum est ad illud utile interdictum, Ita loquitur hic. Si uero eueniit opere manu facta, nuc non habet qd. necesse recurrere ad iudicem, sed per sua auctoritate destruere, ut d. s. f. p. t. s. & l. s. uit. s. Ita huius, & no. in d. l. de pupillo s. meminisse de op. no. nun.

A D D I T I O N E S.

- Ale. & R. Ram. arbore. In hac materia, inde ad xxi in l. f. de arb. ced. post Bart.
- Ale. & Extra gl. Vide Bar. in l. i. s. nunciar. ff. de ope. no. nun.
- Ale. & Euem. Ade Bar. in d. l. s. nunciar. & in l. i. s. p. t. s. & quod ibi dixi. ff. de arb. ced. & Cy. & Bal. hie p. s. end. non illud. d. l. i. s. ff. de arb. ced. & Cy. & Bal. hie p. s. end. non illud. d. l. i. s. ff. de arb. ced.

- Praefes. Iudex q. cujus in d. est de suo foro, cognitionē non habet. h. d. De hoc dic, ut dixi; si a non comp. iudic. l. j.

LEX III.

- Si petitorum cum possessorio intentatur, prius possessionis causa terminatur, ut petitorum qualiter ordinatur.
- Ro. contrarietas facit, ut iudicia petitorum & possessorum simul non admittantur.
- Ratio ordinis facit, ut possessorum preferatur.
- Quot sunt actiones, quae competunt pro retinenda possessione.

- Quot sunt actiones, quae competunt pro retinenda possessione.
Regula interdictorum.

- Incerti.** Si petitorum & possessorum simul intentatur, ut petitorum quæstio ordinatur. h. d. Primo ponit dictum. Secundo eius declinē. Tertio, rationē. Quarto, responder ad tacitā obiectiōnē. Se cunda ibi, cōpetentib. Tertia ibi, ut ex hoc. Quarta ibi, interdicta autem. Op. de l. cum fundū. S. f. ff. de ui. & ui armis, ubi simul, & semel agitatur quæstio possessionis & proprietatis. Huiusmodi sunt tres op. in hac materia. Una est Ioan. Azo. & Hug. Alia est Mar. & gl. Tertia est Pe. de Bel. pert. Primi dicunt farendo, & nullum possessorum concurrat cum petitorio. Non ob. lex contraria, quia ibi fuit renunciatum petitorio. Sed hoc est contra rex. illū, qui dicit pendente. Alij dicunt, sustinentes cādē op. q. pēdēt petitorio, potest intentari possessorum, sed non econtra. Ita non habet rationē. Prima istarū op. uidetur contra l. naturaliter. S. nihil cōmune. ff. de acq. pos. Ipsū rēndet ad illā legem multis modis qbus ponuntur hic duo. Primo, q. ibi incepit agere petitorio, ignorans se possidere. Ista est diuinatio, uel dicunt, q. ibi uerat uictus super possessorio, & ista est diuinatio. Vbi Mar. quē sequitur gl. & ista est ueritas, dicit, q. possessorum retinendæ, non currat cū petitorio, ita loquitur hic. Ratio, q. a esset sibi cōtrarius, q. n. uendicat rē, dicit, aduersariū possidere, q. uero agit interdicto retinendæ, asserit se possidere; & sic esset sibi contrarius. Idcirco, non potest simul intentare utrumq; ut hic, & l. ordinarij. s. de rei uen. in l. si de ui. ff. de iud. Et si acquereret, q. ista duo iudicia proponerent diuersis respectibus ita, q. nō esset trietas, ualde bene accurreret. V. g. ago. 2 te rei uendicatione, & dico te tenere, uel possidere naturaliter tun: de nō ago interdicto uti poss. ga cū possidēa ciuiliter, certe bene possū, quia nō ē trietas, ut d. S. nihil cōc. Istā tenet gl. il. clā possidere. S. q. ad nū dinas. c. t. & hoc v. approbaū hodie extra. de cā poss. & p. prie. pastoralis. Sed ē hoc op. s. in istos petitorū, & possessorū, nō cōcurrunt rationē trietas sed rex. hic dicit, q. hoc est rationē ordinis. hoc ēt dicit in d. l. ordinarij. Sol. Ratio trietas facit, ut ista duo iudicia simul non admittantur, ut dictum est. Ratio ordinis facit, ut possessorum preferatur. Ita loquitur hic, & ista est uera. Tertia fuit op. Pe. q. omne possessorum, cōcurrat cū petitorio, nec aliqua lex dicit trias, & si quam reperies, non erit lex, ut refert Cy. q. n. ciu. ac. cri. mi. p. c. i. Nā non dicit, q. hoc fit ex necessitate, sed ex uoluntate. Si enim uellet in se assumere onus p. bādi, posset agere petitorio, & possidere. Sed hic ideo agitur possidere, q. nō uult in se suscipere onus probandi in petitorio. Si n. uellet nulla lege reperitur trias. Sed certe, ego reperio, q. nō possint accurrere in casib. obstantib. omnib. regulis impediūb. cōmulationē. Primo, ego reperio, q. petitorio & possessorum electione tolluntur, ut l. f. s. de codi. Itē repetio. q. petitorio, & possessorum qnque sunt trias, ut dixi s. f. in gl. & actiones trias non possunt simul p. poni. Itē reperio, q. absolucionat in uno, qnque parat exceptionē rei iud. in alio, ut l. i. s. q. dā. ff. co. & per Dy. in reguli, qui ad agendum. de re. iu. lib. vi. unde concūsus nō admittit, & ideo tene op. gl. Op. de l. j. s. interdictū aut. ff. uti possi. Kō. possidenti nō datur aliqua actio: uerū est nisi illud interdictū. ¶ Quero, quot sunt actiones, q. p. c. t. u. p. retinendā possessione. Dic ut gl. Quero, in q. casib. habet locū hāc lex. Itūd examinat in duab. gl. primis, positis in hac l. q. ego examinabo plene. in d. l. naturaliter. S. nihil cōc. per tres combinationes, quas ibi facio, & dic ut ibi. Quærerit gl. quid si ago petitorio tūn, an possim cogi. q. agā possidere? Dic, ut in gl. Quærerit gl. utrū absolucionat in possidere, gl. hic dicit multū bene. Quero, an hoc sit semper uerū. Cy. examinat in d. c. qui ad agendum. licet in multis deficiat. Sed dic, ut plene dixi in d. S. nihil cōc. ¶ Ultimo, ponit gl. regulas interdictorum. uide eas.

LEX IIII.

- Si quis.** Ab initio det aucto suas actiones pponere. h. d. hec lex allegat, q. qs det in libello actionē exprimere. De hoc dicam in l. edita aucti. s. de eden. & per gl. ff. de eden. l. j. circa prin.

Quorum bonorum. Rub.

- Dictum est s. de interdic. i. genere, segt uideret in specie. iō primo ponit de interdicto, quo bon. q. ē uniuersale, & adipiscēdā possidētis.
- Quero, quare dicat quorū bonorū: gl. ad hoc respōdet. & bene.
- Quærerit gl. in quo differt hoc interdictū a petitione hereditatis. & in quo p. c. u. ponit? Dicā statim in l. j. q. gl. plene hic non tradit.

LEX PRIMA.

- Interdictum quorum bonorum, datur pro adipiscēda possessione.
- Probatio filiationis probatur p. assumptione scđm formā l. filium, de qua ibi.
- Si filius est in quasi possessione filiationis, nō habet ne cessē probare se filium.
- Bonorum pos. potest dari, nemine petente, parte non citata, & causa summa marie cognita.
- In bono, poss. contratab. non sunt plena probationes.
- Neque in interdicto quorū bono, sed in petitione bēditatis sic, q. n. 10.
- Interdictum quorum bonorum, in quo differt a petitione hereditatis, & nū. 8. usque ad finem huius legis.

Bar. super secunda Cod.

M. 2 9 In hoc

Bar.

Ad octauum lib. Codicis.

- 9 In hoc interdicto, petit quis se constitui possessorum.
 11 Datur ad corporalia, & pro rebus à defuncto possessis. & nu. 12.
 13 A sententia latra in isto interdicto non appellatur.
 14 Interdictum quorū bono, est geniale, & datur contra tit. non possidentem. nu. 15.

Aereditatē. ^{+ Qui hēt bo. pos. non possidet, iō}
^{pro adipiscendā possessione debet}

qd requirat plena pbō: in hac ergo eadē. L. v gl. sibi ḥdicere, nā i se-
cūda gl. dicit summātīm. hic dicit plene. Intellige illud, qd hic dicit
plene, non qd reqrat plena pbō oīno, sicut in petitione h̄reditatis,
sed ideo. h. d. ut ostēdat pbōnes factas, cū agnouit bo. pos. non suffi-
cere. Pro cuius declaratiōne potes dicere tria uerba. s. p quædā est
pbō legis debilis, nec plena, ut illa, q fit parte absente, nec citata, nec
in figura iudicij, & illa siebat cū petebatur bonorū possēs. oīm co-
ram iudice, licet hodie sufficiat agnitiō tñ. Quædā est alia pbatio
summaria, & fit parte citata, & lite ptest. & ista fit s̄ hoc interdicto,
quæ pōt dici plena respectu illius, q fit parte citata. Italoquitur glo-
mag. hic. Quædā est alia pbatio plenior, ut q fit parte citata, & pbā
tionib. ad liquidū ex gl̄is, & istud fit in petitione h̄reditatis. Item
differūt in effectu, ga petitio h̄reditatis datur ad corporalia, & ad
incorporalia, t̄ interdictū uero ad corporalia tñ ut l. i. ff. c. Itē dif-
ferūt s̄m quosdā, q a petitio h̄reditatis, dat p. ob. reb. quas defunctus
ēt nō possidebat, sed detinebat, ut l. & nō tñ. in prin. ff. dē pet. h̄rd.
2 Sed hoc interdictū nō datur, nisi pro reb. quas defunctus posside-
bat, ut l. i. pxi. qd nō placet p. tex. in l. i. in prin. ff. c. in eo, qd dicit de
bonis q important etiā res, quas q s non possidebat, ut l. i. g. hac a-
3 stione. ff. ui. bo. rap. & no. in l. re in bonis. de acq. re. do. t̄ Itē diffe-
runt, quia a snia lata in petitione h̄reditatis appellatur, in isto itē
picto nō appellatur, ga est quodammodo qō momentanez possē-
4 sionis. t̄ Quare, in quo accordant? Rū. in duob. Primo, q a utrāque
est generale. t̄ Item, q̄sā utrumque datur ē eum qui titulo nō possē-
fides. si tñ nihil est usucaptum uel pr̄scriptū, quae uerba, q̄alitatē
intelligantur, dic. ut no. in l. i. g. i. ff. co.

ADDITIONES.

ADDITION

- ² Alex. ¶ Op. de regula. Vbi hic gl. dicit melius. No. quod interdicto adipiscenda posseditis, admittitur exceptio dominii, si incontinenti uult probare. & idem Bal. hic, & uide in d.l.s idem. hic allegata in glof. & Imo. in d.l.s sacer. § Lucius. ff. solu. matr.

Quorum legitor um.

Rub.

Dictum est. de interdicto adipiscendae possessionis, q̄ est genale, se
quitur de alio interdicto adipiscendae possessionis, quod est singula
re, & denominatur a principio interdicti. s. quorum legitorum.

LEX VNICA.

- 1 Interdictum quorum legitorum, datur heredi, contra legatarium possidente pro recuperanda possessione: & ut sibi Falcidianam retineat.
- 2 Hereditas assensus, ante aditam hereditatem, non impedit interdictum quorum legitorum.
- 3 Legatarius, si accipiat sua auctoritate possessionem rei legata uacantem, non amittit ius suum.
- 4 Regula dolo facis, & c. non habet locū, in interdicto recuperande possessionis.
- 5 Quid in interdicto adipiscendae possessionis, & in interdicto retinendae.

A Aeredi. **H**eres & legatariu possidētē, hē t hoc in-
terdictū, ut sibi possessionem restituat, ut
possit Falc. retinere. h.d. Op. & vī, q̄ hoc interdictū cō-
petat etiā succedētē. ab intest. ut ff. qn dies le. ced. l. fi. & l.
j. S. ad eos. ad l. Falc. Solu fareor, & qd hic deficit, suppletur per illā-
2 † Op. hic innuitur, q̄ hæredis sensus impedit hoc interdictū. Con-
tra ff. e. l. j. S. qd ait. Sol. Fator qd hædis sensus, post aditā hæredita-
tem impedit, secus si ante, ut in & tri. Op. de l. j. S. si quis ex morte
ff. e. Sol. aliud in donatione cā mortis, q̄ in legatis, & fideicō. Ratio
3 ibi patet. Op. & vī. † q̄ legatarius accipiendo possessionem sua autho-
ritate, amisit ius suum, ut &. de le. non dubiū. Sol. Si legatarius acce-
pit possessionem, sua auctoritate, post eam apprehensam per hæ-
dem, perdit ius suum, ut in & tri. Secus si accepit eam uacantē. Ita
loquitur hic. Op. non est dubium, q̄ lex Falc. refecat legata in totū,
ut l. j. in prin. ff. ad l. Falc. Malè ergo facit hæres, qui uult reuocare to-
tam possessionem, ut refineat partē. reuocat enim qd restituturus
4 est, & sic obstat & exceptio, dolo facis. Gl. dicit, q̄ illa regula, non ha-
bet locū in possessorijs. Idē tenet gl. in l. si qs ad fundū. j. ad l. l. l. de ui. no. in l. j. in prin.
2 de ui & ui ar. † In interdicto uero adipiscendae possessionis, est di-
stinguendum: aur ille, qui opponit, est paratus probare incōtinēti-
ti, aut non. Habuisti. s. proxi. & ibi dixi. In interdicto uero retinen-
dæ, dic, ut l. si fundo. S. fi. de acqui. pos. & plenius. in l. naturaliter. S.
nihil commune. co. ti. & ibi per me.

ADDITIO.

2 Ale. ¶ Exceptio. An in possessorijs habeat locum exceptio, dolo facis, adde Bal.
post gl. in l. i. in prin. ff. co.

Vnde vi.

Rubr.

Dictum est. de interdicto adipiscendae possessionis, sequitur uide
re de interdicto recuperandæ.

LEX PRIMA.

- 1 Interdicti unde ui. natura, cā, & effectus, per omnes numeros declarantur.
- 2 Vnicuique licet se defendere non solum personam, sed etiam res, & nu. 7.
- 3 Iniuste possidens, q̄ eū, qui uim incontinenti infert, non pōt uim ui repellere.
- 4 Si præcario possidens, denegat rem restituere, potest statim per uim repellere.
- 5 Si quis clam occupauit possessionem uacantem, non licet sibi uim inferrere.
- 6 Si uero non uacantem occupauit, potest dominus reuersus uim inferrere.
- 7 In quo consistat moderamen inculpate tutelle, & nu. 9.
- 8 Si ab aliqua personali iniuria, aliter evadere non possum, nisi solum a morte
per fugam, possum tunc resistendo alium occidere.
- 10 Quando dicatur percussio facta ad defensionem, & quando ad vindictam.
- 11 Si qs me expulit, & ego eū expuli ex interallo, tñ dolus cū dolo n̄ cōp̄sat.
- 12 Propter plura maleficia commissa in una rixa, potest fieri una inquisitio de
omnibus & una denunciatio, quasi unum factum reputetur.
- 13 Recuperans possessionem suam incontinenti per uim ab eo, qui uim intulit,
non punitur.

Ecce. **R** Pro defendendis reb. licet uim ui re-
pellere, cū moderamine inculpate tute-
læ. h.d. No. qd licet uim ui repellere. Not. qd † licet
unicuiq; se defendere, b. non solū personā, sed etiā
res, ut ff. ad l. Aquil. l. scītā. S. q̄ cū aſt. Op. qd ēt pos-
sidenti nō recte, licet uim ui repellere, ut l. j. S. q̄ aūt
me. ff. c. ti. gl. hic ponit multas solutiones, quarū qdā sunt uera, & p
carū dec̄lone dic, aut qs possidet iniuste, quo ad oēs, & sine dubio li-
cer uim ui repellere, quo ad defensionē, ut hic, & ff. co. l. j. S. uim ui.
3 † Aut possidet iniuste, quo ad eū, q̄ uim infert, & tūc, aut infert in-
cōtinenti, & nō licet resistere, ut l. iij. S. cū igi. ff. co. aut ex interallo, & licet resistere, ut l. j. g aūt a me. ff. e. aut uis infert ab alio, a quo

iniuste non possidet, & tunc indistincte licet resistere, ut l. j. in fi. ff.
uti possi. & l. seq. e. ti. Ex hoc habes expeditā primā gl. excepto uno
uerbo, qd̄ tibi recitabo p qōnes. Op. de l. scītā. S. q̄ cū aſt. ad l. Aq. l.
Sol. Licet uim ui repellere ad defensionē, ut hic, nō ad vindictam,
4 ut in & tri. † His pmissis, uenio ad qōnes, & q̄ ro, urru ille, q̄ possidet,
c ui, clam, uel p̄cario, possit uim ui repellere. gl. q̄ hic est vī dicere q̄
non. Et uid̄ gl. j. alibi tenet istud expresse, qd̄ qui possidet ui, clam,
uel præcario possit uim ui repellere, ut l. j. S. interdictum autē. ff. uti
pos. insi. de interdi. S. retinendæ. quas gl. Dy. reprehendit, q̄ nulla
lege reperitur cautum. Et ita hic pertransit Cy. mihi vī, q̄ in eo, q̄
d possidet p̄cario d̄ non est dubiū. nam eo ipso, q̄ mihi denegat resti-
tuere, vī me spoliare, & ideo possum cū statim repellere, ut l. cū fun-
dum. ff. e. & l. j. S. siue aūt. ff. e. & qd̄ ibi no. & l. clā possidere. S. qui ad
5 nundinas. & l. seq. de acq. pos. & hoc ēt dicti doc. sentiūt sed tñ eo q̄
possidet clam, est aduertendū. Qnq; qs occupauit possessionē clam
uacantē, tunc non licet sibi uim inferrere, & sic posset resistere, ut l. sc
quitur. S. itē si occupaueris. ff. de usuc. † Qnq; qs occupauit posses-
sionē nō uacatē clā, tunc, qnq; p occupationē priuat dñm naturali-
tū, tūc dñs reuersus, si nō admittat, p̄t inferrere uim, nec licet sibi re-
sistere. Rō, q̄ a q̄ eū nō admittit, vī tunc sibi facere uim i ciuili, ut d.
S. qui ad nundinas. & l. se. Ita intelligo gl. in S. interdictū. & in S. reti-
nendæ. Qnq; p occupationē clādestinā, qs occupat possessionē nā
& ciuile. qd̄ 2tingit in fure, q̄ qui accepit rē mobilē, & tunc, licet in-
ferre sibi uiolētiā, & p̄t ab eo res auferri, nec licet sibi resistere. Hic
est casus in l. iij. ff. de fur. & l. itaq. ff. ad l. Aq. l. Venio ad gl. magnam,
vī hic, qd̄ licet uim ui repellere, cū moderamine inculpatæ tutelæ.
7 † Quæro, in quo p̄sistat illud moderamē? Gl. dicit, circa tria. Primo
circa modū. Scđo, circa tps. Tertio, circa cām. Primo mō, si inser-
uis cū armis, dēt resistere cū armis. Subdit tñ gl. in fi. multū notabi-
liter, qd̄ si inferens erat ita fortis, qd̄ plus poterat cū pugno, quam
ego cū ense, tūc licet me ēt cū ense tueri, ut l. j. S. uim. ff. e. & l. ut vi.
de iu. & iu. Ego circa hoc, b̄ do regulā, q̄ ponit tex. in l. scītā. S. q̄
cū aſt. ff. ad l. Aq. l. ut dicatur tūc fieri cū moderamine, qnq; aſt se tue-
ri nō poterat. Et itē aſt se tueri. Sab iniuria. Hoc pbo sic, pro
defensione rerū, mihi licet hoīem occidere, si aſt mihi res salua esse
nō pōt, ut l. itaq. ff. ad l. Aq. l. & ad l. Cor. de sic. l. furē. Sed oīs iniur-
ia corporalis, maior est quavis reali, ut l. in seruorū. in fin. de pe. Si
igitur ab iniuria corporali me aliter defendere nō possum, nisi oc-
cidam, q̄licet occidere. Et eodē mō, si me aſt defendere nō possum
8 nisi percutiā, licet percutere. † Et ex hoc determino qōnē, quā hic
formant doc. Si ego potui euadere fugiēdo, & nolui, sed uolui resi-
stere, an liceat? Et vī, q̄ nō, q̄ a poterā me tueri aliter. l. fugiēdo Do-
ctores hic distinguūt. Aut est psona, cui fuga est uerecūdia, aut nō.
Mihi vī indistincte dicendū, quē nō debere sugere. nā aliquē fuga
tū esse, est iniuria, ut l. iij. apud. S. j. ff. de iniu. ergo p̄ pulsanda ista
iniuria, licet resistere. Et ex his habes, quō deponere debet testes, qnq;
h uolūt p̄bare aliquē fecisse ad sui defensionē. Nō. n. habet necessa-
rio.